Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EAR Nº 236/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 07 de agosto de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE CALÇAMENTO DA RUA ANTÔNIO OLIVEIRA DA

SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO PARADA CRISTAL.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar o calçamento da Rua Antônio Oliveira da Silva,

localizada no bairro Parada Cristal, nas proximidades do Supermercado do Alvinho.

Trata-se de uma rua de tamanho reduzido, mas que tem grande importância para o tráfego

local e o bem-estar dos moradores.

A referida via é de pequeno porte, mas a ausência de pavimentação tem causado

transtornos aos moradores, principalmente em dias de chuva, devido à lama, buracos e

poeira em períodos de estiagem.

Mesmo sendo uma rua de tamanho reduzido e com pouco movimento, a pavimentação é

necessária para garantir melhores condições de acesso aos moradores e valorização da

área.

Contamos com a atenção de Vossa Excelência para que esta demanda seja incluída no

cronograma de obras do município.

Atenciosamente,

EVERALDO ALVES RODRIGUES

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/EAR Nº 236/2025